

ACC. NR. M. 10757: 1-3.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Skåne Upptecknat av: H. E. Hilmelsson
Härad: Löda Asbo Adress: Kvidinge
Socken: Kvidinge Berättat av _____
Uppteckningsår: 1947 Född år 1868 i Brumby

Uppteckningen rör Karsel i dödsoppliset
1.

Skriv endast på denna sida!

Warsel ?

1.

Min mor, Petronella Nilsson, var född 1843 i hem-
manet n:o 7 Slubbargen, Brunaby socken, Malmöhus län. Hon
och hennes fyra systers, mistade sin mor, som mycket små,
delvis till följd häraf, slöto de sig till hvarandra, redan i
barndommen, på ett mera orantligt sätt. Denna innerliga
syskonkärlek, följdes under hela deras lifstid. De delade
lifvets glädjeämnen, så väl som sorgen, på det mest ingä-
ende sätt, äfven sedan hvar och en af dem bildat familj
och fått stora barnskaror. Min mor kom äfven till hem-
ska aflägsset från de öfriga, men den intima förbindelsen
slappnade ej häraf utan upprhölls genom förtig brefskrif-
ning. Jag förvarar 100:tal bref, som mor fått från systern
na och hon å sin sida glömde ej att svara. Mor lärde sig att
skrifva sedan hon flyttat från hemorten. Oförstående,
som en viss möjlig^g till det som följer —

x förklaring

— År 1896 hade en af systerarna, Boel (Bolla) under vintern varit något kraslig, dock ej så att det ansågs vara fara för lifvet. Mina föräldrar bodde i närheten af det hemman som jag öfverlagit af dem. Pingstafton omkring 5 em. kommo de in till oss, mycket uppskrakade. De berättade att de hört något underligt ljud inom huset de bebodde, hur detta af dem beskrefs kan jag ej nu erinra mig. Utan att jag något sått vara hysterisk, mor var mycket lugn af naturen, förklarade mor, med samma: "Det var min syster Bolla som dog." Jag som den tiden ansåg mig frigjord från all slags öfvertro, skrattade och gjorde spår af mors naivitet, men mor var helt lugn och vis på sin sak. Dagen efter - Pingstdagen - på förmiddagen kom mor in till oss, klädd i djupaste svart. Jag blef, skam att säga, riktigt arg på mor och utfor mot henne på ett sätt, som jag sedan mycket ångrar. Mor var och förblef lika lugn och vis i sin tro. Vi hade ej just till byn under helgdagarna, men på lördagen gick jag till söndagen, utdelningstället, för att hemta posten. Der var ett brev

med välkänd stil, från en af mina möstrar. Brevet var till
mor, men någon bingade mig att öppna det samma och häpen
blef jag då brevet börjar så här: "Kära syster! jag får omlåta
att vår kära syster Bolla gick hem till den eviga saligheten
i går kväll kl. 5 em. Brevet var skrifvet Pingstdagen. När
jag kom hem såo mor i vår stuga. Jag var häpen och skamsen
och sa till mor: "Ja! Här är brev från Stullen". "Ja det visste jag"
svarade hon helt lugnt, hvaresten hon tog del af brevet detal-
jer. Brevet har jag ännu i bevar.

Godt skall man säga? Godt skall man ha? Ingen bluff
kunde föreligga, ingen ledson fanns och för öfrigt var mor
djupt och allvarligt religiös och skulle ej till något pris
ha inlåtet sig på något bedrägeri.

Oövanstående är anleknadt utdeles så som det föredrom
utan några som helst utsmyckningar, förklarar härmed på
heder och ära

H. E. Wilhelmsson